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یادداشت - ۱

ایران و موج سوم 

ین  ا  ، نا و کر

پرتکرارترین تیتر خبری این 

روزها درکنار آمارهای 

وحشتناک مبتلایان و جانباختگان بر اثر کرونا در ایران است. وضعیتی که 

بعد از گذراندن موج دوم کرونا دوباره دامنگیر کشور شده و حالا با نزدیکی 

به روزهای سرد سال، نگرانی‌ها را خیلی بیشتر از گذشته کرده است. تلاقی 

زمانی شیوع کرونا با آنفلوآنزا و سایر بیماری‌های فصلی به‌علاوه محدودیت‌ها 

و مشکلات دیگر همه دست‌به‌دست هم داده‌اند تا چشم‌انتظار پاییز و 

زمستان متفاوت و البته وحشتناکی باشیم. پیرو همین اتفاقات خصوصا 

افزایش تعداد مبتلایان و جانباختگان کرونا، علیرضا زالی، فرمانده ستاد 

مقابله با کرونای تهران روز گذشته طی اظهاراتی با بیان اینکه متاسفانه 

در ۲۴ ساعت گذشته تعداد بیماران جدید بستری در بیمارستان‌های 

تهران به ۸۰۰ نفر افزایش یافته است، گفت: »از این تعداد حدود ۱۲۵ نفر 

در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده‌اند. درواقع شرایط جدید بیماری 

در تهران کماکان به‌گونه‌ای است که تهران را در وضعیت کاملا بحرانی و 

پرخطر قرار داده است. از نظر فوتی نیز در هفته گذشته نسبت به هفته‌های 

قبل افزایش آمار داشتیم، اولین تغییر آماری تهران درحدود دوهفته قبل 

در میزان بستری و سرپایی نشان داده شد و متاسفانه در انتهای هفته 

گذشته در زمینه میزان مبتلایان و بستری‌های نیازمند خدمات آی‌سی‌یو 

و میزان موارد منجر به مرگ با آماری بیشتر از هفته‌های قبل مواجه بودیم. 

در رابطه با دورکاری به‌نظر می‌رسد در تهران مجددا نیازمند اتخاذ این روش 

هستیم، به‌گونه‌ای که بتوان از ظرفیت دورکاری استفاده بهینه کرد؛ چراکه 

این روش باعث کاهش تولید سفر در کلانشهر تهران می‌شود. پیشنهاد 

مشخص ما به همه دستگاه‌های مستقر در تهران ازجمله دستگاه‌های 

خدماتی، اداری و انتظامی که طی ارسال نامه‌ای درخواست شده، این 

است که کلیه خدمات خود را تا جای ممکن به خدمات الکترونیک تبدیل 

کنند.« در ادامه اما روز گذشته رئیس‌جمهور نیز در جلسه ستاد ملی مدیریت 

کرونا در رابطه با وضعیت شیوع این بیماری در کشور و راهکارهای مقابله‌ای 

برای کنترل آن خاطرنشان کرد: »فعلا از کسی که ماسک نمی‌زند به‌سادگی 

عبور نخواهیم کرد. افراد باید به کسی خدمات دهند که ماسک دارد، حالا 

راننده تاکسی، اتوبوس، مغازه و بانک باشد. بنابراین اگر خدمت‌دهنده 

مراعات نکند به‌نوعی با او برخورد خواهد شد که قرار شد چارچوب آن 

مشخص شود. به‌اندازه کافی ابزار داریم که تشخیص دهیم فرد در خیابان 

ماسک دارد یا ندارد و می‌توانیم تشخیص دهیم کسی که ماسک نمی‌زند 

چه کسی است. قرار شد برای افرادی که ماسک زدن را مراعات نمی‌کنند 

مجازات در نظر بگیریم. تا پایان هفته این موضوع بررسی و تکمیل و در 

جلسه کمیته‌های تخصصی در روز پنجشنبه مطرح شود و شنبه بعد در 

ستاد ملی مقابله با کرونا در این زمینه تصمیم‌گیری خواهیم کرد.«

حقیقتش را بخواهید خودم هم خجالت می‌کشم از اینکه برای چندمین‌بار 

یک مساله را می‌نویسم و یک ماجرا را بررسی می‌کنم و سرآخر هم سر خانه 

اول قرار می‌گیریم. این نوع نگاه فانتزی به جریان مقابله با کرونا ماه‌هاست 

که ایران را در جمع کشورهای دارای بیشترین میزان ابتلا و مرگ‌ومیر قرار 

داده است. همان روزهایی که رئیس‌جمهور گفت نه مدل شرقی و نه مدل 

غربی را برای مواجهه با کرونا درنظر می‌گیریم و سراغ فاصله‌گذاری هوشمند 

رفت و تمام کسب‌وکارها را بازگشایی کرد، گفتیم که این مدل مواجهه، مدل 

نویی است که معلوم نیست مزایای مدل‌های دیگر را داشته باشد و خودش 

معایبی را هم به آنها اضافه نکند. منتها کسی گوشش بدهکار نبود. حالا 

هم در وضعیتی که رئیس ستاد کرونای تهران و خیلی دیگر از متخصصان 

و صاحب‌نظران خبر از وخامت اوضاع می‌دهند، همان نگاه فانتزی ادامه 

پیدا کرده و حرف از مجازات کسانی که ماسک به‌صورت ندارند به میان 

آمده است. واقعا چطور امکان دارد دولتی که نتوانست جلوی مسافرت‌ها 

را بگیرد و با مدیریت او عزا و عروسی‌ها برگزار شد، مدارس بازگشایی شد، 

کنکور برگزار شد و... فردبه‌فرد به شناسایی افراد بپردازد و آنهایی را جریمه 

کند که ماسک به‌صورت ندارند؟ فکر کنید به صف نانوایی مراجعه کرده‌اید، 

یا سوار تاکسی شده‌اید، یا به فلان اداره و فلان مغازه رفته‌اید. فروشنده 

و متصدی به شما خدمات نمی‌دهد؟ مگر همه شرکت‌ها و کسب‌وکارها 

دولتی است؟ مگر افراد به تن و بدن‌شان پلاک آویزان است؟ این مدل 

مواجهه، تا به‌امروز و طی این چندماه امتحان خودش را پس داده است. 

تقریبا روز خوشی را ازسر نگذرانده‌ایم درحالی که شرقی‌ها و غربی‌ها 

به‌خوبی با موج‌های ابتدایی بیماری مقابله کردند و از چندهزار کشته در 

روز به تعداد کمتر از انگشتان یک دست رسیده‌اند و درمقابل ما روزبه‌روز 

رکوردشکنی می‌کنیم. خلاصه اینکه در شرایط بحرانی ادامه راهکارهای 

آزمایش‌شده با این نتایج غیرقابل قبول، اصلا پذیرفتنی نیست و وقت آن 

رسیده دولت کمی سفت‌وسخت‌تر به نظرات کارشناسان و صاحب‌نظران 

گوش کرده و محدودیت‌ها را جدی‌تر اعمال کند؛ چراکه سوای نقد این 

مدل مواجهه، اینکه توپ را هم برای همیشه در زمین مردم نگه داریم، خیلی 

عاقلانه و کارشناسی به‌نظر نمی‌رسد. به‌هرحال با ایجاد محدودیت‌های 

جدی مثلا در جریان مسافرت‌ها، کنکور، بازگشایی مدارس، دورکاری‌ها، 

طرح ترافیک و... می‌شد مردم را سرخط آورد و کنترل‌ها را پرثمرتر کرد، 

ولی با سهل‌انگاری و ساده‌انگاری ماجرا به وضعیتی رسیدیم که تقریبا تمام 

کشور وضعیت بحرانی را تجربه می‌کنند.

»باران رحمت« عنوان پویشی 

ادبی است که در قالب یک 

حرکت فرهنگی به‌دنبال پاسخ به 

اهانت‌های اخیر یک رسانه فرانسوی 

به دین اسلام و مقام عظیم‌الشان پیامبراسلام)ص( طراحی شده است. در این اقدام 

تلاش می‌شود آثار ادبی مرتبط با پیامبر)ص( به زبان‌های دیگر ترجمه شود. این پویش 

زیرنظر محمدرضا زائری، مجید قیصری، علی‌محمد مودب، محمدمهدی سیار و 

علی‌اصغر عزتی‌پاک به‌عنوان اعضای هیات اجرایی آغاز به‌کار کرده است.

پویش »باران رحمت« یک واکنش فرهنگی در مواجهه با یک بی‌فرهنگی است. 

مجموعه‌ای از بهترین داستان‌های کوتاه که در تمام این سال‌ها در ایران و 

بزرگداشت مقام و منزلت رسول‌خدا)ص( نوشته شده با کمک دوستان حضرتش 

و خیرین فرهنگ‌دوست، به دو زبان فرانسوی و انگلیسی ترجمه می‌شود. گزینش 

داستان‌ها توسط مجید قیصری از نویسندگان کشورمان انجام پذیرفته و فرآیند 

ترجمه و انتشار در فرانسه و انگلیس را نیز نشر »شمع و مه« عهده‌دار شده است. 

برآورد هزینه‌‌های صورت‌گرفته و مبلغ مورد نیاز برای ترجمه و چاپ دو کتاب 

حدودا ۲۰۰ صفحه‌ای در فرانسه و انگلیس با تیراژ هزار نسخه، رقمی حدود 4هزار 

یورو است که مبلغ کمی هم نیست؛ برای همین این پویش شکل گرفته است و 

مردم می‌توانند برای کمک به این پویش مبالغ اهدایی خود را به شماره حساب 

۹۲۱۵۷۵۷۵۰۱ به‌نام علی‌اصغر عزتی‌پاک و مجید قیصری، نزد بانک ملت واریز 

کنند. )این حساب صرفا برای این منظور افتتاح شده است و از امروز تا ۲۸ صفر 

سال جاری جمعه ۲۵ مهر ۱۳۹۹ به این امر اختصاص دارد( برای اینکه از این 

پویش و داستان‌هایی که قرار است در این مجموعه منتشر شود بیشتر بدانیم 

به‌سراغ مجید قیصری، نویسنده و یکی از اعضای این پویش رفتیم و او برایمان 

درمورد داستان‌ها و اتفاقاتی که قرار است برای این کتاب در ایران و خارج از آن 

بیفتد، توضیحاتی داده است: »بنده حدود 6 سال است که دبیر جشنواره خاتم 

هستم و در این پنج‌سال بیش از هزار اثر به دستم رسیده است. چند اثر مقام 

آورده‌اند و جایزه گرفته‌اند. یک‌سری از این آثار چاپ شده‌اند و تعدادی هم طبیعتا 

چاپ نشده‌اند. بخشی از این آثار را به انتشارات سوره مهر و شهرستان ادب برای 

چاپ معرفی کردم و البته قبل از اینها هم با چند انتشارات دیگر صحبت کردم که 

برای چاپ این کتاب‌ها پای‌کار بیایند اما متاسفانه به هر دلیلی برایشان مقدور 

نبود و این اتفاق نیفتاد.

بعد از اهانت نشریه شارلی‌ابدو با انتشارات شهرستان ادب صحبت کردم. دوستان 

در انتشارات از من خواستند در چاپ کتاب‌ها تعجیل کنیم. مجموعه داستانی 

که در سوره مهر منتشر شد با عنوان »فرشتگان بوی گل سرخ می‌دهند« است و 

مجموعه‌ای که در شهرستان ادب منتشر می‌شود »یک تکه ابر« نام دارد.

بعد از آن بود که قرار شد آقای افشین شحنه‌تبار، مدیر انتشارات »شمع و مه« 

پیگیر انتشار کتاب در خارج از کشور باشد اما بالاخره هزینه ترجمه و چاپ کتاب 

در خارج از کشور بسیار زیاد است و برای همین قرار بر این شد طی یک اقدام 

فرهنگی، مردم و علاقه‌مندان به پیامبر هم مشارکت داشته باشند. این همان نذر 

کتاب است و اطلاع‌رسانی‌ها تحت‌عنوان پویش »باران رحمت« شکل گرفت و تا 

الان هم خارج از تصور ما کمک‌هایی جمع شده و استقبال خوب است. امیدواریم 

که سرمایه خوبی جمع شود تا بتوان یک حرکت گسترده‌ای صورت بگیرد.

درمورد محتوای داستان‌ها هم باید توضیح دهم که این داستان‌‎ها در زمان معاصر 

می‌گذرند . چه آن داستان‌هایی که در سوره مهر منتشر شدند و چه داستان‌هایی 

که در شهرستان ادب هستند. تمام داستان‌ها در روزگار معاصر و شهرهای قم 

و تهران می‌گذرند. فقط فکر می‌کنم یکی از داستان‌ها وجهی از تاریخ زندگی 

رسول‌الله)ص( را دارد. به‌عبارتی، می‌توان گفت عموم داستان‌ها تاریخی نیستند 

و در حال‌وهوای معاصر می‌گذرد. به دوستانی که می‌خواستند در پویش شرکت 

کنند هم این‌گونه توضیح دادم که ما کاملا با جهان داستان و روایت طرف هستیم. 

ما با سویه تاریخ، زندگی و سیره رسول‌الله)ص( در این داستان‌ها مواجه نیستیم.

ما فقط می‌خواهیم بگوییم برداشت نویسندگان ما از سیره رسول‌الله)ص( 

و شخصیت ایشان چه چیزی است. در داستان‌ها نسبت بین فرد ایرانی با 

رسول‌الله)ص( نشان داده می‌شود. می‌خواهیم بگوییم جایگاه پیامبراکرم)ص( 

در زندگی امروز ما کجاست؟ چه نسبتی داریم. تقریبا حال‌وهوای داستان‌ها با 

همین محتوایی است که گفتم. داستان‌ها هیچ سویه تبلیغاتی یا وجه حکایت و 

نصحیت ندارد. داستان چالش‌برانگیز است و برای مخاطب سوال ایجاد می‌کند 

تا نسبت خودش را با رسول‌الله)ص( روشن کند تا متوجه شود کجای کار قرار 

دارد. تا به‌امروز که داستان‌ها به‌صورت مجزا در جاهای مختلف منتشر شدند 

بازخوردهای خوبی داشته و امیدوارم که با انتشار این مجموعه‌ها هم مخاطب از 

داستان‌ها لذت ببرد و این مجموعه در شأن رسول‌‌الله)ص( باشد.

متاسفانه ادبیات داستانی در این زمینه کم‌کاری‌های زیادی داشته است. امیدوارم 

که این کار یک فتح بابی باشد برای اینکه بتوانیم داستان‌های زیادی را در این 

حوزه منتشر کنیم. ما یک‌میلیارد مخاطب مسلمان در سراسر دنیا داریم و امیدوارم 

که حضور نویسندگان حرفه‌ای که در این مجموعه هستند باعث شود بتوانیم نظر 

مخاطب را چه در داخل کشور و چه در خارج از کشور جلب کنیم. البته مخاطب 

داخل برای من بسیار مهم است. خیلی‌ها تصور نمی‌کنند که می‌شود داستان 

به‌معنای واقعی کلمه برای پیامبر نوشت؛ اما ما در این مجموعه این اصل را ثابت 

کردیم که این اتفاق می‌تواند بیفتد و داستان‌های خوبی می‌توان نوشت.

این مجموعه تا بیست‌وهشتم ماه صفر در داخل کشور منتشر می‌شود و اگر 

شرایط فراهم باشد برای بعثت پیامبر که اواخر امسال می‌شود، مجموعه به زبان 

فرانسه هم منتشر می‌شود. درمورد کمپین هم باید بگویم تا 28 صفر کمک‌های 

مردمی را خواهیم داشت.«

یادداشت - 2

رکوردشکنی در آمارها نتیجه مواجهه فانتزی با کرونا
مجید قیصری، نویسنده از پویش »باران رحمت« گفت

ابابیل‌های ایرانی در آسمان پاریس

ابوالقاسم رحمانی
دبیرگروه جامعه

عاطفه جعفری
روزنامه‌نگار

؟؟؟؟؟؟
تعیین 10 میلیون برای خط فقر عدد دقیقی نیست، اما چگونه می‌توان کف سبد معیشتی مردم را تامین کرد؟

هدف‌گذاری کالابرگ، تامین حداقل سبد 2 میلیونی معیشت
صفحه  ۸ را  بخوانيد

وی بازار دل در گر

خطر ماندن در فهم قدیمی
از سرمایه‌داری

در گفت‌وگوی »فرهیختگان« با سیدمرتضی مرتضوی مطرح شد

۱۶

نگرانی‌های سه‌گانه
درباره واکسن آنفلوآنزا

مدیریت واکسن آنفلوآنزا مشکل تولید، توزیع و اطلاع‌رسانی دارد

وانی تور جنگ ر
کاخ سفید

۱۴۱۵

خبرسازی مشکوک رویترز و رسانه کویتی چه هدفی را دنبال می‌کند؟

w w w . F d n . i r

 شماره مسلسل 38۸۳
 یکشنبه ۶ مهر ۱۳۹۹

 ۹ صفر ۱۴۴2  
 ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۰ 

 شماره 31۴۵
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روزنامه خبری،‌ تحلیلی، دانشگاهی صبح   ایران
صدای نخبگان،  نگاه جوانان

16صفحه
تهران ۲۰۰۰ تومان

شهرستان‌ها و واحد‌های 
دانشگاهی ۱۵۰۰ تومان

۱۳

چند نکته درباره سریال نمایش خانگی »دل« به بهانه پایان سریال

۲۷طراح ایده هوشمندسازی تحریم ستاد بایدن

دانش‌شهر؛ حلقه وصل علم 
تجارت و زندگی

»فرهیختگان« ابعاد مختلف یک ایده علمی را بررسی می‌کند

4


